CUBELLES
I 1. Analisi economica INNNEGEGEEN

Cubelles A

Altitud (metres): 12
Superficie: 13,53 km?
Poblacid: 14.293 habitants
Densitat: 1.056 habitants/km?

Sol urba: 273,80 ha
Sol urbanitzable: 176,10 ha
Sol no urbanitzable: 903,46 ha

SERVEI D'INICIATIVES ECONOMIQUES
MANCOMUNITAT PENEDES - GARRAF
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Cubelles té registrats I'any 2011 la
xifra de 14.293 habitants, augmentant
en 298 persones (+2,13%) respecte
de l'any anterior. Aixi doncs,
I'increment de poblacié ha estat
superior al comarcal (1,25%) i al catala
(0,36%). Per la seva banda, la poblacio
estrangera ha crescut en 49 persones
(+3%) en aquest 2011, fins a situar-
se en els 1.599 habitants (11% del
padrd), I'origen dels quals és
essencialment d'Europa (48%) i
d'America (37%).

Existeix forca paritat entre homes i
dones. L'edat mitjana de la poblacié
es situa als 39 anys, 2 anys per sota
de la mitjana catalana. La distribucio
de la poblacié per grups d'edat indica
una poblacié rejovenida, doncs la
proporcid de persones de 14 0 menys
anys (17%) és superior que la de
persones de 65 0 més anys (13%),
diferéncia més accentuada entre el
genere masculi. En aquesta mateixa
linia, s'interpreten les dades referents
a I'index d'envelliment, que és 30
punts inferior al de Catalunya. Aixi
mateix, I'index de dependéncia senil
i el sobreenvelliment també son
inferiors a la mitjana catalana.
L'indicador de recanvi de la poblacio
en edats actives assenyala que la
proporcié de persones que en breu
abandonaran el mercat de treball és
superior a la de persones que s'hi
incorporaran. En canvi, I'index
d'estructura de la poblacié activa
mostra que les persones de menys
de 40 anys so6n majoritaries. Pel que
fa a la relacio de nens per dones en
edat fertil, és tres punts superior a la
mitjana catalana.

> L'atur ha augmentat
en 172 persones
respecte de finals de 2010

L'analisi del mercat de treball permet
veure que la xifra d'assalariats durant
el quart trimestre de 2011 és de 899

C

persones, 104 menys (-10%) respecte
del mateix periode de I'any 2010. El
80% dels empleats per compte alié
es dediquen als serveis, un 14% a la
construccio i un 6% a la industria. Un
85% d'aquests treballadors es
concentren en empreses de fins a 50
persones.

L'atur registrat a Cubelles en el darrer
trimestre de I'any 2011 es situa en
1.324 persones, fet que suposa un
augment de 172 parats (+15%)
respecte del mateix periode de I'any
passat. La taxa d'atur municipal és
del 16,86%, lleugerament superior a
la comarcal (16,61%), també superior
a la catalana (15,45%) i inferior a
I'estatal (18,58%). El perfil de I'aturat
correspon a una dona (53%), mentre
que per edat afecta en major mesura
a les persones d’entre 30 i 44 anys
(44%). Per altra banda, la major part
de les persones desocupades disposa
d'un nivell formatiu de, com a maxim,
I'educacio obligatoria (76%). El grup
professional més afectat per I'atur és
el dels treballadors de la restauracid,
personal i venedors (23%), seguit de
les ocupacions elementals (19%) i
artesans i treballadors de les indUstria
i de la construcci6 (16%) i empleats
d'oficina (16%). Mentre que el sector
econodmic que concentra un major
nombre de persones desocupades,
segons dades de desembre de 2011,
és el dels serveis (68%), seguit per
la construccid (17%) i la indUstria
(11%).

La contractacio feta I'any 2011 a
Cubelles es situa en 1.599 contractes,
22 menys (-1%) que I'any 2010. La
taxa de temporalitat és del 87% i, en
aquest sentit, el 57% dels nous
contractes no superen els 6 mesos
de durada i el 25% son indeterminats
en el temps. Les tipologies
contractuals més utilitzades han estat
la de circumstancies de la produccio
(44%) i la d'obra i servei (32%). El
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perfil de la contractacid per edat
correspon a les persones d'entre 30
i 44 anys (41%), existint paritat en
termes de génere. El sector economic
que ha generat un major volum de
contractacio I'any 2011 ha estat el
dels serveis (87%), seguit de la
construccio (1 de cada 10) i la
industria (3%).

Es redueixen els
assalariats un 10%

A finals d'any, hi ha al municipi 890
autonoms cotitzant, 23 més (+3%)
que 12 mesos enrere. El 72% s'ocupa
als serveis, 1 de cada 5 a la
construccio i un 7% a la industria. Pel
que fa a les empreses, es situen en
245, és a dir, 25 menys (-9%) que en
el quart trimestre de 2010.

La distribucié de la superficie
municipal de Cubelles indica
I'existéncia d'altres superficies (52%),
superficie forestal (34%) i terres de
conreu (14%). La majoria de les terres
que hi ha sén de seca i es dediquen
principalment a la vinya, seguit dels
fruiters i de I'olivera. En concret,
referent a la vinya, aquesta correspon
majoritariament a les varietats
blanques, destacant el Xarel-lo.

Pel que fa a la ramaderia, el municipi
disposa de 6 explotacions, 4 de les
quals sén avicoles i 2 d'ovi i cabrum.

El nombre d'habitatges acabats a I'any
2011 a Cubelles ha registrat un
reduccié respecte de I'any 2010,
passant de 14 acabats a 13. Per una
altra banda, el nombre d'iniciats s'ha
vist reduit de 7 a 2.

El parc de vehicles municipal ha
crescut un 1% respecte de I'any
anterior, sent actualment de 8.546
unitats, és a dir, 0,61 vehicles per
habitant.



dades socioeconomiques

CUBELLES

Il 2. Demografia I

., ., 16.000

Evolucio de la poblacio: 1900-2011 14,000
- . -z T i t ’

Anys Nombre habitants (%) Variacié el o) 12.000
1900 895 - - 10.000
1910 818 -8,60 -0,90
1920 738 -9,78 -1,02 8.000
1930 737 -0,14 -0,01
1940 721 2,17 -0,22 6.000
1950 759 5,27 0,51 4.000
1960 878 15,68 1,47
1970 1.563 78,02 5,94 2.000
1981 2.214 41,65 3,22 0
1991 3.149 42,23 3,59 © 0 © © © O QO O = = = -«
2001 7.028 123,18 7,57 &5 S 2 & 8 8 5 83 3 8 5
2011 14.293 103,37 7,36 = = = = = = =& = - = & A

Evolucio de la poblacié: 2005-2011
Taxa creixement anual (%) 1 3;88 \
Anys | Nombre habitants ~ Municipi Comarca  Catalunya | & e’oo N\
4,00 N\,
2005 10.617 11,18 4,66 2,67 0 —__ R
2006 11.835 11,47 4,06 1,99 ’ — 2 X
2007 12.773 7,93 2,41 1,06 0,00 ——
2008 13.243 3,68 3,00 2,13 3 S S 3 3 = =
2009 13.711 3,53 1,89 1,51 S S S S S S S
2010 13.995 2,07 1,11 0,49
2011 14.293 2’13 1’25 0,36 +Municipi Comarca +Catalunya
1 1 1A 1A De 65 i més De 0 a 14 anys
Distribucio de la poblacio per 15300 iy

grups d’edat. Any 2011

Homes Dones Total

Grups d’edat |Nombre 9% |Nombre % [Nombre| %

De 0 a 14 anys 1342 18,45 | 1.156 16,47 | 2.498 | 17,48
Del5a64anys | 5030 69,15 | 4.851 69,11 J 9.881 | 69,13

De 65 i més 902 12,40 | 1.012 14,42 | 1914 | 13,39

De 15 a 64 anys
Poblacid total 7.274 7.019 14.293 69,13%

Indicadors demografics basics.

Any 2011
Indicadors Homes Dones Total Catalunya

Edat mitjana 38,50 40,10 39,20 41,10
Index d'envelliment (%) (1) 63,75 83,22 72,75 102,52
Index de sobreenvelliment (%) (2) 36,14 45,55 41,12 51,90
Index de dependéncia juvenil (%) (3) 28,55 25,38 26,99 24,49
Index de dependéncia senil (%) (4) 18,20 21,12 19,63 25,11
Index de dependéncia global (%) (5) 46,74 46,50 46,62 49,60
Index de recanvi poblacio edats actives (%) (6) 115,81 137,10 125,97 116,38
Index d'estructura poblacio edats actives (%) (7) 97,49 95,45 96,48 95,03
Relaci6 de nens per dones en edat fertil (%) (8) 25,79 23,26

(1) Index d’envelliment: (poblaci6 65 i + / poblacié 0-15) x 100 (5) Index de dependencia global: [(poblaci6 65 i +) + (poblacié 0-15)] / (poblaci6 16-64) x 100

(2) Index de sobreenvelliment: (poblaci6 75 i + / poblaci6 65 i +) x 100 (6) Index de recanvi de la poblacio en edats actives: (poblacié 60-64 / poblacié 15-19) x 100

(3) Index de dependéncia juvenil: (poblacié 0-15 / poblacié 16-64) x 100 (7) Index d’estructura de la poblacié en edats actives: (poblaci6 40-64 / poblacié 15-39) x 100

(4) Index de dependéncia senil: (poblacié 65 i + / poblacié 16-64) x 100 (8) Relacid de nens per dones en edat fertil: (poblaci6 0-4 / poblacié femenina 15-49) x 100
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Distribucio per edats al municipi. Any 2011

CUBELLES

Homes Dones Franja d’edat Piramide d’edat del municipi
59 126 De 85 i més
99 148 De 80 a 84
168 187 De 75a79
249 231 De 70 a 74
327 320 De 65 a 69 Q
359 388 De 60 a 64 DONES
429 400 De 55 a 59
454 437 De 50 a 54
542 516 De 45 a 49
699 628 De 40a 44
840 757 De 35a 39
698 722 De 30 a 34
420 433 De 25a 29
279 287 De 20a 24
310 283 De 15a19
376 325 De 10 a 14
430 432 De5a9
536 399 DeOa4
7.274 7.019 1.000 750 500 250 0 250 500 750 1.000
] 20,00
Moviment natural. Any 2006-2010 .
15,00 e
Natalitat Mortalitat Creixement vegetatiu 10,00 $mmemme
Any Total ~Var. Taxa%s | Total Var. Taxa%s | Total Var. Taxa%e ’ ‘\m\/._..
8 5,00
2006 186 33 15,72 89 10 7,52 97 23 820 |° 0.00
2007 191 5 14,95 93 4 7,28 98 1 7,67
-5,00 g a——
2008 179 -12 13,52 109 16 8,23 70 -28 5,29 -10.00 B---B--_ g~
2009 181 2 13,20 83 -26 6,05 98 28 7,15 2006 2007 2008 2009 2010
2010 184 3 13,15 86 3 6115 98 - 7,00 = & =Taxa Natalitat = B =Taxa Mortalitat =—d——Taxa Creixement Natural
2000
«
1500 S~
Immigrants Emigrants Saldo 1000 R i
Any Total Var. Var.% | Total Var. Var.% | Total Var. Var.% 500 N
e A
2006 1.708 -67 3,77 929 210 2921 | 779 277 -26,23 0 =
2007 1.069  -639 -37,41 | 857 72 7,75 | 212 567 -72,79 | ~500
1000 |—M==-Boc- B g . --m |
2008 1.077 8 0,75 910 53 6,18 167 -45 -21,23
-1500
2009 1152 75 69 | 993 83 912 | 159 -8 479 2006 2007 2008 2009 2010
2010 1.141 -11 -0,95 951 -42 -4,23 190 31 19,50 = & ~immigrants = M =Emigrants ——Saldo
n . ., Africa
Procedencia de la poblacio estrangera. Europa 11,63%
48,28%
Any 2007-2011
Continent 2007 2008 2009 2010 2011
Africa 167 198 194 183 186
América 463 559 585 612 589 ‘
Asia 34 20 34 47 52
Europa 536 657 728 708 772 . América
s L 0,
Resta del mon - - - _ _ 3A23é%1/ 36,84%
Total 1.200 1.434 1.541 1,550 1.599 Any 2011 e
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3.1. Assalariats i autonoms

CUBELLES

B 3. Mercat de treball NG

| Assalariats

| | Autonoms

Evolucio dels assalariats. 4t trim. 2007-11

Evolucié

2007
2008
2009
2010
2011

Total

1.579
1.207
1.067
1.003
899

(%) Variacio

-24,95
-23,56
-11,60
-6,00
-10,37

(%) S/comarca

5,55
472
4,54
4,35
4,15

Evolucié
2003

2004

Assalariats per grandaria. 4t trim. 11

Grandaria

Fins a 50
treballadors

De 51 a 250
treballadors

251 i més
treballadors

Total

Total

766

133

899

%

85,21

14,79

100,00

(%) S/comarca

5,47

3,07

4,15

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

4t trim. 2003-2011

Total
598
667
744
845
912
921
881
867

890

Evoluci6 dels autonoms:

(%) Variacio

16,34
11,54
11,54
13,58
7,93
0,99
-4,34
-1,59

2,65

(%) S/comarca
6,83
717
7,56
8,16
8,45
8,77
8,84
8,80

9,13

de treballadors autonoms.

Assalariats per sectors economics.

Nota: A partir de gener de 2008 el regim especial agrari per compte propi s'integra en el regim especial

Autonoms per sectors economics.
4t trim. 2011

4t trim. 2011
Sectors Total
Agricultura 4
IndUstria 56
Construccio 123
Serveis 716
Total 899

(%) S/comarca

22,22
1,55
9,14
4,29
4,15

Sectors

Agricultura
Industria
Construccio
Serveis
Total

Total

61
182
644
890

%

0,34
6,85
20,45
72,36
100,00

(%) S/comarca

3,95
10,57
11,76
8,53
9,13

Nota: CCAE-2009

Nota: CCAE-2009

3.2. Poblaci6 activa local estimada i taxa d’atur regiistrat estimat. Any 201

Edat

De 16 a 19 anys
De 20 a 24 anys
De 25 a 29 anys
De 30 a 34 anys
De 35a 39 anys
De 40 a 44 anys
De 45 a 49 anys
De 50 a 54 anys
De 55 a 59 anys
De 60 a 64 anys
Total

Homes

60
200
389
670
815
672
517
422
360
175

4.280

Dones

47
215
384
644
655
524
412
333
240
121

3.575

Poblacié activa local estimada. Any 2011

Total

107
415
773
1.314
1.470
1.196
929
755
600
296
7.855

Edat

De 16 a 19 anys
De 20 a 24 anys
De 25 a 29 anys
De 30 a 34 anys
De 35a 39 anys
De 40 a 44 anys
De 45 a 49 anys
De 50 a 54 anys
De 55 a 59 anys
De 60 a 64 anys
Total

Homes

30,00%
20,50%
16,20%
12,84%
13,01%
13,24%
13,73%
11,37%
19,72%
23,43%
14,81%

Dones

23,40%
16,74%
15,89%
15,06%
17,56%
19,08%
19,17%
24,62%
29,17%
41,32%
19,61%

Taxa d’atur registrat estimat. Desembre 2011

Total

27,10%
18,55%
16,04%
13,93%
15,03%
15,80%
16,15%
17,22%
23,50%
30,74%
17,00%

Poblaci6 activa local estimada a partir de les taxes dactivitat provincial de I'EPA i el padré municipal
Taxa d'atur calculada en base a la poblacié activa local estimada
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dades socioeconomiques C CUBELLES

3.3. Atur

s q 19,00
Evoluci6 de I'atur per trimestres. Any 2011 [Py
. . . . 17,00
i0 Irtrim.  2ntrim.  3rtrim.  4ttrim. | &’
Evolucio R16.00 o T ERBUNM™LKMAI 1
Nombre d’aturats 1.243 1.231 1.207 1.324 15.00 A ol A
58 Municip 15,82 15,67 15,37 16,86 14,00
g & Comarca 16,22 15,83 15,39 16,61 1r trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre
% % Catalunya 15,09 14,84 14,70 15,45 ——Taxa atur municipi Taxa atur comarca —A—Taxa atur Catalunya Taxa atur Espanya
— © Espanya 18,11 17,71 17,50 18,58

Atur per edat i sexe. Desembre 2011

Homes Dones Total
% S/total comarca
Edat Total % Total % Total %

16-19 18 2,84 11 1,57 29 2,17 9,86
20-24 41 6,47 36 5,14 77 5,77 9,06
25-29 63 9,94 61 8,70 124 9,29 9,65
30-34 86 13,56 97 13,84 183 13,71 10,44
35-39 106 16,72 115 16,41 221 16,55 11,26
40-44 89 14,04 100 14,27 189 14,16 10,77
45-49 71 11,20 79 11,27 150 11,24 9,57
50-54 48 7,57 82 11,70 130 9,74 8,61
55-59 71 11,20 70 9,99 141 10,56 9,47
>59 41 6,47 50 7,13 91 6,82 11,35
Total 634 100,00 701 100,00 1.335 100,00 10,06
Taxa d'atur (%) 14,81 19,61 17,00

Atur per grup professional. Desembre 2011 gl Atur per nivell academic. Desembre 2011

Grup professional Nombre % (%) S/total Nivell academic Nombre % (%) Sftotal comarca
comarca )

Ocupacions militars 2 0,15 50,00 Sense estudis 2 015 299
Directors i gerents 27 2,02 9,96 Estudis primaris incomplets 51 3,82 6,78
Professionals cientifics i intel-lectuals 65 4,87 8,30 Estudis primaris complets 149 11,16 9,14
Técnics i professionals de suport 151 11,31 12,18 Program. formac. profes. 136 10,19 12,71
Empleats d'oficina, comptables i administratius 212 15,88 12,76 Educaci6 general 808 60,52 10.24
Treb. restauracio, personals i venedors 311 23,30 10,20 . .

) Tecnics profes. superiors 85 6,37 11,99
Treballadors agricoles, ramaders i pesquers 2 0,15 1,63 - }
Artesans, treballadors indUstries i construc. 207 15,51 9,19 Universit. primer cicle . 330 1043
Operadors dfinsiakecionsi miguines, imuntadors 99 742 11.99 Universit. segon i tercer cicle 60 4,49 8,38
Ocupacions elementals 259 19,40 8,47 Estudis post-secundaris - - -
Total 1.335 100,00 10,06 Total 1.335 100,00 10,06

Nota: CCO-2011. Dades no comparables amb anys anteriors.

< . Sense ocupacio anterior Agricultura o

Atur per sector economic. Desembre 2011 4,04% 0,37% Indstria

Sector economic | Nombre % (%) S/total comarca

Agricultura 5 0,37 3,9

IndUstria 151 11,31 9,72

Construcci6 221 16,55 9,48 §

Serveis 904 67,72 10,49

) Construccio

Sense ocup. anterior 54 4,04 8,49 16,55%
Serveis

Total 1.335 100,00 10,06 67,72%

Nota: CCAE-2009
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3.4. Contractacio

Evolucio de la contractacio:

Evolucid

Nombre de contractes

8 Municipi
T T~
2S£ Comarca
= g“’ Catalunya
I Espanya

2008 2009
2.113 1.638
82,30 84,92
86,41 89,93
83,11 86,39
88,54 90,64

2008-2011
2010 2011
1621 1.599
83,78 86,62
91,67 92,61
88,06 89,11
91,48 92,31

CUBELLES

95,00

M

%

) 90,00 ’7-
o

85,00

80,00

2008 2009

Taxa municipi —&— Taxa comarca

2010 2011

Taxa Catalunya —€—Taxa Espanya

Tipus de contracte. Any 2011

Tipus de contracte

Obra i servei

Circ. de la producci6
Interinitat

Formacio
Practiques

Relleu

Jubilacio parcial
Indefinits

Altres

Total

Nombre % (%) S/total comarca
519 32,46 5,01
703 43,96 4,15
150 9,38 2,75

5 0,31 4,07

1 0,06 4,76

1 0,06 4,17

2 0,13 8,70
214 13,38 8,12
4 0,25 6,78
1.599 100,00 4,49

Contractacio per durada del contracte.

Any 2011

Durada del contracte | Nombre
<1 mes 417
> 1 a 3 mesos 310
>3 a 6 mesos 191
> 6 a 12 mesos 65
> 12 a 18 mesos -
> 18 a 24 mesos -
> 24 mesos 3
Indeterminat 399
Indefinit 214
Total 1.599

% (%) Sftotal comarca
26,08 2,50
19,39 8,19
11,94 6,26
4,07 7,80
0,19 5,00
24,95 4,68
13,38 8,12
100,00 4,49

Contractacio per edat. Any 2011

Contractacio per sector economic.

Any 2011

Edats Total % (%) Sltotal comarca
Sectors Total % (%) Sitotal comarca
<20 anys 115 7,19 8,54
Agricultura 4 0,25 1,29
20 a 24 anys 387 24,20 6,52
Industria 55 3,44 4,67
25 a 29 anys 227 14,20 4,13
i0 152 1
30 a 44 anys 649 4059 4,27 construccio > 95 8.35
>44 anys 221 13,82 2,89 Serveis 1.388 86,80 4,29
Total 1.599 100,00 4,49 Total 1.599 100,00 4,49
Nota: CCAE-2009
., Dones Homes
Contractacio per sexe. Any 2011 49,66% 50,34%

Sexe Homes Dones
Nombre de contractes 805 794
% 50,34 49,66
% S/total comarca 4,43 4,55
Taxa temporalitat (%) 86,96 86,27
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dades socioeconomiques C CUBELLES

I 4. Activitat econOmica NG

4.1. Comptes de cotitzacié i indicadors sectorials

Evolucié del nombre de comptes de 360
o
2007 2008 2009 2010 2011 300
Comptes de cotitzacio 343 306 283 270 245 280
Variaci6 (%) 7.86 1079 752 459 -9.26 ;ig I I
% sltotal comarca 7,69 7,34 7,19 7,03 6,63 220 E
Grandaria mitjana 4,60 3,94 3,77 371 3,67 200

Grandaria mitj. Comarca 6,37 6,13 5,96 6,01 5,86 2007 2008 2009 2010 2011

Indicadors sectorials. Comparacio 2010-2011

Agricultura Industria Construccio Serveis Total
Sectors
economics , % Var , % Var , % Var , % Var , % Var
v e T v e gl R Kt o & v B g
Assalariats 4 - - 56 -20,00 - 123 -2590 - 716 -6,65 - 899 -10,37 -
Autonoms 3 -25,00 - 61 15,09 - 182 -0,55 - 644 2,71 - 890 2,65 -
Contractes 2 100,00 -~ 23 91,67 - 24 -64,18 208 -34,18 - 257 -35,10 -
Atur registrat 6 -10,53 - 148 7,25 - 222 8,28 - 892 20,98 - 1.324 14,90 -

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupacié anterior. CCAE-2009

4.2. Agricultura, ramaderia | pesca

| Agricultura

oy- e T d
Utilitzaci6 de la terra. Any 2011 Vv

Terresde Pratsi Superficie  Altres Total
conreu  pastures forestal superficies
Superf. municipal (ha) 192 - 451 687 1.330
Distribucio (%) 14,44 - 33,91 51,65 100,00
Superf. comarcal (ha) 1.835 96 10.580 5.954 18.465
Altres superficies Superficie forestal
51,65% 33,91%

% S/total comarca 10,46 - 4,26 11,54 7,20
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C CUBELLES

Utilitzacio de les terres de conreu. Any 2011

Seca Regadiu Total municipi % Sltotal comarca

Terres de conreu ha % ha % ha %
Conreus herbacis 28 19,05 26 57,78 54 28,13 12,53
Conreus llenyosos 77 52,38 15 33,33 92 47,92 7,57
Guarets i altres terres no ocupades 42 28,57 4 8,89 46 23,96 24,34
Total 147 100,00 45 100,00 192 100,00 10,46
Utilitzacio dels conreus llenyosos. Any 2011 Utilitzacio dels conreus herbacis. Any 2011
Conreus llenyosos Superf. (ha) % Conreus herbacis Superf. (ha) %
Vinya 58 63,04 Cereals gra 26 48,15
Olivera 15 16,30 Tubercles consum huma 2 3,70

. Conreus farratgers - -
Fruiters 15 1630 Hortalisses 26 4815
Altres 4 4,35 Flors i plantes ornamentals - -
Total 92 100,00 Total 54 100,00

| Vinyai vi

Superficie de vinya inscrita per varietats blanques (hectarees). Any 2011

Sauvignon

Varietats Macabeu Xarel-lo Parellada | Chardonnay | Moscatell Blanc Altres Total
Nombre 0,66 43,68 - 1,13 - - - 45,47
% 1,45 96,06 - 2,49 - - - 100,00
% s/total comarca 5,21 14,13 - 2,72 - - - 9,75

Superficie de vinya inscrita per varietats negres (hectarees). Any 2011

Varietats Merlot st Ul de llebre | Pinot noir Syrah Sams6 Altres Total
Nombre 2,73 - - - - 0,66 - 3,39
% 80,53 - - - - 19,47 - 100,00
% s/total comarca 2,05 - - - - 0,99 - 0,93

Nota: Les dades referents a superficie de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d*Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentacié i Medi Natural.

Ramaderia

Capacitat d’allotjament del bestiar: Nombre d’explotacions de bestiar.
places any 2011 Any 2011

Bestiar Capacitat % S/comarca Nombre d’explotacions
Aviram 54 1,14 .
Conills ) . Municipi 6
Porci - - Comarca 52
Bovi - -
ovi i cabrum 407 3,85 % S/total comarca 11,54
. . o s - Ovi i cab
Distribucio6 de les explotacions de "3333%

bestiar. Any 2011

Nombre d’explotacions

Avicoles 4
Cunicoles -
Porcines

Bovi

Ovi i cabrum

Total

Avicoles
66,67%
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dades socioeconomiques

C

CUBELLES

| Pesca

Distribucio per municipis de les embarcacions de pesca. Any 2011

Embarcacions amb base al port de:

Vilanova i la Geltra Sitges Comarca del Garraf
Nombre 74 13 87
TRB 1.482,57 44,45 1.527,02

Volum de pesca trimestral venut a la llotja de Vilanova i la Geltru. Any 2011

Provinent d’embarcacions de:

Vilanova i la Geltra Sitges Altres Total
Trimestre  Volum (kg) % S/total Volum (kg) % Stotal Volum (kg) % Sltotal Volum (kg) % S/total
1r trimestre 362.240,20 12,44 6.653,65 25,21 272.307,45 21,77 641.201,30 15,31
2n trimestre | 807.466,85 27,73 10.340,45 39,17 455.618,80 36,43 1.273.426,10 30,40
3rtrimestre | 1.068.491,00 36,69 5.470,70 20,73 314.748,90 25,17 1.388.710,60 33,15
(Attrimestre | 67376946 2314 | . 39310 1489 | 20798595 C 1663 | 885686551 21,14 |
Total (Kg) 2.911.967,51 100,00 26.395,90 100,00 1.250.661,10 100,00 4.189.024,51 100,00
Total (euros) | 9.897.050,90 - 246.414,02 - 2.605.145,18 - 12.748.610,10 -
4.3. Habitatge i construccio
Habitatge
i i . 200
Evolucié dels habitatges iniciats: 2007-2011 [,
2007 2008 2009 2010 2011 100
50
Habitatges 176 25 7 7 2
Variaci (%) 3669 -8580 72,00 71,43 0
% S/total comarca 8,08 3,44 9,59 1,40 2007 2008 2009 2010 2011
., : _ 300
Evolucio dels habitatges acabats: 2007-2011
200
2007 2008 2009 2010 2011 100
Habitatges 264 213 72 14 13
Variaci6 (%) 2,33 -19,32 -66,20 -80,56 7,14 0
% Stotal comarca 13,63 12,38 9,70 3,81 3,23 2007 2008 2009 2010 2011

Construccio
e esS d 0Dre O ade D ge e e O ade
A 010-20 A 0
2010 2011 Majors Menors
Total % Total % Total % Total %

Concedides 218 92,37 174 87,88 Concedides 45 77,59 129 92,14
Denegades - - 1 0,51 Denegades 1 1,72 - -
Pendents 18 7,63 23 11,62 Pendents 12 20,69 11 7,86
Total 236 100,00 198 100,00 Total 58 100,00 140 100,00

Tipus d’obres de les llicencies concedides. Tipus d’obres de les llicencies denegades.
2010 2011 2010 2011
Tipus Total % Total % Tipus Total % Total %
Obres majors 59 27,06 45 25,86 Obres majors 1 100,00
Obres menors 159 72,94 129 74,14 Obres menors
Total 218 100,00 174 100,00 Total 1 100,00
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dades socioeconomigues

C

4.4. Turisme

CUBELLES

Establiments d’allotjament. Any 2011

Hotel Hostal
Nombre 1 3
Places 60 90

Camping Casa de colonies
1 2
424 136

I 5. Altres indicadors INIEGEES

5.1. Parc de vehicles

., . 9.000

Evolucié del parc de vehicles: 2006-2010 8500

2006 2007 2008 2009 2010 | 8:000

7.500

Nombre vehicles 7.303 7.858 8.257 8.489 8.546 2,000

Variacio (%) 10,77 7,60 5,08 2,81 067 |6.500
Vehicles/habitant 0,62 0,62 0,62 0,62 0,61

5.2. Altres indicadors

jllllj

2006 2007 2008 2009 2010

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2006 i 2011

Recollida Selectiva (RS)

Organica i Paper i

eSS i Vidre Voluminosos Envasos
2006 525,1 188,9 178,8 675,4 69,7
2011 675,0 194,4 204,9 545,6 142,7

Ratios sobre els residus. Anys 2006 i 2011

Fraccio resta (FR) | Generacio total

Total Total rebuig Total
1.637,9 6.213 7.850,9
1.762,6 5.858 7.620,6

Municipi
% RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia % RS/total
2006 20,86 79,14 100,00 1,82 25,03
2011 23,13 76,87 100,00 1,46 27,66

Consum de subministraments anual. Any 2011

Comarca
% FR/total % Total Kg/hab/dia
74,97 100,00 1,72
72,34 100,00 1,43

Aigua (md) Gas (kWh) Electricitat (kWh)
Consum 1.232.927 21.968.234 48.647.534
Consum per habitant 86,26 1.536,99 3.403,59

5.3. Transport de passatgers per ferrocarril

Transport per tren de rodalies. Any 2011

Total trens/dia anada i tornada

Cubelles 70
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Mitjana de viatgers en dia laborable
3.103



